
بریده کتاب

رام ترین نوع بی شعورها، بی شعورهای 
آب زیرکاهند. البته منظور این نیست 
که این نوع بی شعورها کم خطرتر از بقیه 
بی شعورهایند، بلکه منظور این است 
که زیاد به چشم نمی آیند. بی شعورهای 
آب زیرکاه با مشاهده واکنش جامعه نسبت 
به بی شعورهای تمام عیار ترجیح می دهند 
که پشت نقابی از مهربانی و خونسردی پنهان 
شوند، اما در عین حال همواره می دانند 

که چگونه این خنجر 
غلاف شده را به موقع 
بیرون بکشند و بدون این 
که هیچ کس تصورش را 
بکند، کار خودشان را 

بکنند.
بی شعوری  

خاویر کرمنت  

دیالوگ ماندگار

فرانک : می دونی دکترا به موتورسواری که 
کلاه ایمنی سرش نمی ذاره چی میگن؟

بادی : چی میگن؟
فرانک: اهدا کننده عضو!

تئوری آشفتگی  

کارگردان: مارکوس سیگا  

ضرب المثل خارجی

  یوگسلاوی: هر کجا صرفه جویی هست، 
در آن راستی و درستی است.

   آلمانی: زمان دوای خشم است.
  فرانسوی: خانه ات را برای ترساندن 

موش آتش نزن.
  بلژیکی: بیماری سواره می آید و پیاده 

می رود.
  ژاپنی: کاهلان وقت فراغت ندارند.

دیکشنری

Overdo it
To do so much of an activity that it 
becomes harmful, unenjoyable, o
.r undesirable

زیاده روی کردن
مثال:

.There's no need to overdo it
نیازی به زیاده روی نیست.

 You need to exercise every day, but
.don't overdo it
لازمه که هر روز تمرین کنی، اما زیاده روی نکن.

دور دنیا   

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

در آیه 23 سوره ابراهیم می خوانیم:

اتٍ  الِحَاتِ جَنَّ ذِینَ آمَنُــوا وَعَمِلُوا الصَّ وَأُدْخِلَ الَّ
نْهَارُ خَالِدِینَ فِیهَا بِإِذْنِ  تَجْرِی مِــن تَحْتِهَا الَْ

تُهُمْ فِیهَا سَلَامٌ.  هِمْ تَحِیَّ رَبِّ
و كسانی كه ایمان آورده و كارهای شایسته 
انجام داده اند به باغ هایی كه از زیر درختانش 
نهرها جاری است داخل شوند؛ آنان با اذن 
پروردگارشان برای همیشه در آن خواهند بود 

و تحیت آنان به یكدیگر، سلام است.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

  مؤمنانِ نیكوكار، همواره در بهشت 
خواهند بود.

  بهشتیان اهل صفا و صمیمیت و سلام اند، 
نه نزاع و قهر.

ضرب المثل فارسی

رنگرخسارهخبرمیدهد
ازسرّضمیر

چهره و رنگ و رو و سر و وضع شخص، نشان 
دهنده احوال درونی اوست. مثلًا رنگ 
زرد نشان دهنده کسالت و بیماری است، 
رنگ سرخ نمایانگر خجالت یا عصبانیت و 
بی حوصلگی و نامرتب بودنش، گویای 

آشفتگی و پریشان حالی اوست.

حکایت

   آورده اند که دانشمندی نزد امیری رفت. 
امیر حد و اندازه علم وی می دانست. درباره 
وی فروتنی بسیار نمود، برخاست او را به جایگاه 
خود نشاند و نهایت تواضع به جای آورد. یکی از 
حاضرین گفت هر که مانند امیر فروتنی کند، 
از وی نترسند و از هیبت او بدین سبب کم می 
شود. امیر فرمود :»هیبتی که به واسطه فروتنی 

کاستی پذیرد، شایسته نابودی است.«
   مردی به نزد قاضی آمد، گفت: ای راهنمای 
مسلمانان! اگر خرما خورم، دین مرا زیان دارد؟ 
گفت: نه. گفت اگر قدری سیاه دانه با آن خورم 
چه؟ گفت: عیبی نباشد. گفت: اگر آب خورم 
چه شود؟ گفت: بر تو گوارا! آن مرد گفت: خب 
شراب خرما از همین سه است. آن را چرا حرام 
گویی؟ قاضی گفت: ای مرد، اگر قدری خاک 
بر تو اندازم، تو را ناراحتی پیش آید؟ گفت: نه. 
گفت: اگر مشتی آب بر تو ریزم، چه؟ گفت هیچ 
نشود. گفت: اگر این آب و خاک را با هم بیامیزم 
و از آن خشتی بسازم و بر سرت زنم، چگونه 
باشد؟ گفت: سرم بشکند. گفت: همچنان که 
این جا سرت بشکند، آن جا هم پیمان دینت 
جوامع الحکایات بشکند. 

معرفی کتاب

بهبلندایآنردا
»به بلندای آن ردا« اثر سید علی شجاعی، اتفاقی تازه در 
خلق داستان های تاریخی و دینی است. این اثر با روایت 
لحظه های مؤانست مأمون، خلیفه عباسی و معشوقه اش 
آغاز می شود. معشوقه که در بستر بیماری است، مأمون 
را وادار می کند درباره اشتباهاتش از زمان آغاز ولایت 
عهدی تا شهادت امام رضا)ع(، با او حرف بزند. در ادامه، 
سوال و جواب های معشوقه در کنار توجیهات مأمون، 
محکمه ای می شود برای مامون تا بابت عملکردش، در 
مقابل وجدان بیدار جامعه مخاطب داستان، به محاکمه 
کشیده شود. این داستان، پر از فلاش بک هایی است که 
به زیبایی مخاطب را با سیر تاریخی زندگی امام رضا)ع( و 
فراز و فرودهایش آشنا می کند. شجاعی در این داستان 
با بهره گیری از فضاسازی  مختص داستان های تاریخی، 
به زبانی جذاب دست یافته که مخاطبانش را تا سطر آخر، 
حفظ می کند. انتشارات نیستان این کتاب را با قیمت 15 

هزارتومان منتشر کرده است.

علم به زبان ساده

چراجاینیشپشهمیخارد؟
پشه ها انسان را برای نوشیدن خونش نیش 
می زنند. مواد مغذی موجود در خون انسان به 
پشه های ماده کمک می کند تا تخم هایی را که نیاز 
دارند دوباره تولید کنند. پشه از نوک تیز دهان مانند 
خود، برای سوراخ کردن پوست ما استفاده می کند. 

رگ خونیِ ناحیه  مربوط را پیدا و کمی از بزاقش را به 
زیر پوست تزریق می کند تا با استفاده از آنزیم های 
آن، خون را راحت تر بمکد. این مواد در بدن انسان 
ایجاد حساسیت می کنند و باعث ترشح هیستامین 
می شوند. هیستامین باعث گشاد شدن رگ های 
اطراف محل گزش و افزایش تعداد گلبول های 
سفید اطراف منطقه  آسیب دیده و نیز خارش آن 
محل می شود. به همین دلیل جای نیش پشه می 
خارد. هرقدر جای گزش را بیشتر بخارانید، بیشتر 
ملتهب می شود و می خارد. بنابراین بهتر است از 

این کار پرهیز کنید و با آب و صابون آن را بشویید.

سه شنبه
30 مهر 1398

23 صفر 1441
8 صفحه  |    شماره 4256

22اکتبر|سالروزمرگپلُسِزان،نقاشمعروفقرننوزدهمفرانسه22اکتبر1938| ارائه نخستین ماشین فتوكپی
نخستین ماشین فتوكپی توسط »چارلزكارلسون« ساخته شد و نامش را زیراكس گذاشت كه 

از واژه یونانی زیروگرافی به معنای خشك نویسی گرفته شده است.
سزان در طول عمر هنری خود، به قصد ایجاد یك روش جدید در نقاشی حركت كرد و با تلاش 
خود به گویشی نو در نقاشی دست یافت كه راه را برای تحولات بعدی گشود. با تلاش های پل 
سزان هنر »آبستْرِه« یا »انتزاعی« ایجاد شد كه روی هنرمندان نسل بعد تاثیر چشمگیری داشت.

آشناترینغریب

حقوقانسان
ریّان بن شبیب می گوید: »از امام رضا)ع( پرسیدم: خواهرم وصیّت کرده است برای 
گروهی از مسیحیان که به آنان مالی بدهم و من می خواهم این مال را به گروهی 
از هم کیشان مسلمان بدهم.« امام فرمود: وصیت را بدانسان که هست اجرا کن. 

خداوند بزرگ گفته است: »گناه آن، بر کسانی است که وصیت را تغییر بدهند...«. 
در دیدگاه امام رضا)ع( انسان حق دارد انتخاب کند و در راستای اندیشه و مذهب 
خود گام بردارد. این اعتقاد به آزادی و حقوق، حتی پس از مرگش نیز محترم است 
و گرچه با اندیشه و عمل ما ناسازگار باشد، باید پاسداری شود و حقوق او به این علت 

که نامسلمان است، نادیده گرفته نشود.«
مسندالامام الرضا |  پایگاه اطلاع رسانی شیعه   
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مطالعه این صفحه

حکمت روز

جذبمحبتخداومحبوباناو
اطاعت و فرمانبرداری از خداوند بعد از شناخت، 
موجب محبت او و محبت کسانی که خداوند آن ها 
را دوست دارد می شود که عبارتند از انبیا و اوصیا که 

محبوب ترین ایشان نزد خداوند، حضرت محمد و 
آل او )ع( هستند و نزدیک ترین ایشان به ما، صاحب 
آیت ا...بهجت | رحمت واسعه الامر )عج( است.  

پاکتریندریاچهایران
  برای دیدن یکی از دریاچه های زیبای ایران 
باید به روستای سقالکسار برویم؛ روستایی در 
15 کیلومتری جنوب رشت که مردمی خونگرم و 
مهمان نواز دارد. مردمی که به دام پروری، زراعت 
برنج و پرورش ماهی مشغول اند و در محیطی باصفا 
زندگی می کنند. در کنار این روستا، سد خاکی 
سقالکسار، دریاچه ای در منطقه جنگلی به وجود 
آورده است که گردشگران را از دور و نزدیک به سوی 
خود می کشاند. آب این دریاچه از بارش ها و چشمه 
های اطراف تامین می شود. وجود این گوهر ناب در 
این جا باعث شده تا امکاناتی در اطراف آن شکل 
بگیرد و مردم برای گذران ساعاتی خوش، راهشان را 
به سوی دریاچه کج کنند. به دلیل توجه مردم بومی 
به نظافت دریاچه و محیط اطراف آن، این جا را پاک 

ترین دریاچه ایران می خوانند.

مادرودخترهمکلاسی
اینساید ادیشن |  یک دختر 16 ساله که موفق شده 

در این سن به دانشگاه راه پیدا کند، به مادرش 
انگیزه درس خواندن داد. حالا این مادر و دختر 
با هم همکلاسی اند. امِا ارِهارت و مادرش کتی 
اِرهارت در دانشگاه تگزاس شمالی با هم در 
کلاس های مشترکی درس می خوانند. امِا می 
گوید: »این اتفاق رشته دوستی میان من و مادرم 
را بیش از پیش قوی کرده است. ما با هم درس 
می خوانیم، به هم کمک می کنیم و این عالی 
است.« امِا که همیشه در کلاسش دانش آموز برتر 
بود، با حمایت مادرش تصمیم می گیرد در آزمون 
دانشگاه شرکت کند. وقتی اما در دانشگاه ثبت 
نام کرد، مادرش از شور و شوق دخترش برای 
درس خواندن انگیزه پیدا کرد و او هم ثبت نام 

کرد تا تحصیلاتش را ادامه دهد.

تولددوقلوهابهدستدوقلوها
اینساید ادیشن |  دو پرستار دوقلو در آمریکا، 

دو نوزاد دوقلوی همسان را با کمک هم 
به دنیا آوردند. تارا و تونی هر دو در یک 
بیمارستان در ایالت جورجیا کار می کنند. 
یکی از آن ها در بخش مامایی و دیگری در 
بخش مراقبت های نوزادان پرستار است. 
وقتی ربکا ویلیامز، زنی که دوقلو داشت 
نیاز به جراحی سزارین پیدا کرد، دو خواهر 
به اتاق عمل فراخوانده شدند و دقایقی 
بعد دو دختر دوقلوی همسان در آغوش آن 
ها بودند. نکته جالب تر این که تارا و تونی 
هم دوقلوی همسان هستند و در همین 
بیمارستان به دنیا آمده اند. یک اتفاق 
شیرین که در شبکه های اجتماعی، خبرساز 

شد و لبخند بر لب کاربران زیادی نشاند.

9سالدوریازاجتماع
آدیتی سنترال |  پلیس هلند به تازگی یک خانواده 

شش نفره را در کلبه ای کوچک در یک مزرعه 
دورافتاده پیدا کرده که ظاهرا در 9 سال اخیر خانه 
را ترک نکرده و با هیچ کس ارتباط نداشته و منتظر 
پایان دنیا بوده اند. این کشف تکان دهنده وقتی 
رخ داد که بزرگ ترین پسر خانواده که 25 ساله 
است، از مزرعه فرار کرد و خودش را به یک کافه 
در نزدیک ترین روستا رساند. وقتی صاحب کافه 
ظاهر کثیف و  لباس کهنه و ریش بلند پسر را دید 
و جویای احوال او شد، پسر  ماجرا را تعریف کرد. 
وقتی پلیس مزرعه را گشت، توانست یک خانه 
کوچک را پیدا کند که یک مرد 58 ساله با چهار 
جوان 18 تا 25 ساله در آن زندگی می کردند. 
پلیس هنوز جواب بسیاری از سوالات را پیدا نکرده 

و تحقیقات درباره این پرونده ادامه دارد.

زنگ تفریح

خوراکیهایاینستاگرامی
ژوزه، هنرمند نوجوان، در صفحه اینستاگرامش تصویر خوردنی های گیاهی جذابی را به اشتراک 
Design swan می گذارد که هم زیبا و هم لذت بخش است. 

مهارت یک دقیقه ای

اگر امکان سفر رفتن نداشته باشیم، به جای آن چه  کنیم؟

سفر رفتن یکی از لذت بخش ترین تفریحاتی 
است که آدم ممکن است در زندگی داشته 
باشد. اما اگر امکانش نباشد چه؟ در این مطلب 
می خواهیم درباره فعالیت هایی صحبت کنیم 
که می توانند جایگزین سفر باشند، حتی اگر 
لذت شان با لذت سفر و گردشگری قابل مقایسه 

نباشد.
       سوار بر قطار مطالعه. کتاب ها مانند یک قطار 
ما را به سفر می برند. به کشورها و سرزمین هایی 
که تاکنون در آن جا نبوده ایم. کتاب ما را با 
فرهنگ بومیان مناطق دیگر دنیا آشنا می کند 
و هر آن چه در سفر تجربه می کنیم، با کلمات 
برای مان به تصویر می کشد. سفرنامه ها منابعی 
عالی برای این کار هستند. راوی، سفرنامه 
کشورها و سرزمین های دیگر را طوری توصیف 
می کند که برای مان ملموس باشد. در کنار 
مطالعه، کتاب های صوتی هم گزینه خوبی 

هستند.

       تماشای مستندهای گردشگری. فیلم های 
مستند و برنامه های گردشگری  که در آن ها 
فردی تمام اماکن دیدنی کشوری را به ما 
نشان می دهد یا با برقراری تعامل با بومیان آن 
جا، ما را با فرهنگ و آداب و رسوم آن کشورها 
آشنا می کند، خودش می تواند سفری باشد 
که در آن حتی یک میلی متر از جای مان تکان 
نخورده ایم، اما مسافرتی پرهیجان را تجربه 

کرده ایم!
       گردشگری در شهر خودمان. اگر روزی 
گردشگری به شهرمان می آمد و قرار بود شهر 
را به او نشان دهیم، او را کجاها می بردیم؟ 
خیلی وقت ها ما از جاهای دیدنی و جذاب شهر 
خودمان غافلیم و ممکن است خیلی کم به آن 
ها سر بزنیم یا اصلا از وجود آن ها خبر نداشته 
باشیم. می توان با تحقیق، جاذبه های شهر 
خودمان را بشناسیم و از نزدیک و با دقت از آن 

ها بازدید کنیم.

4 گوشه ایران

پاداشکاربیمنت
گودنیوز |  کارمند هتل 21ساله که در سیل 

اخیر در تگزاس 36 ساعت همه کارهای هتل 
را دست تنها انجام داده و مورد ستایش مهمانان 
هتل قرار گرفته بود، پاداش خدمت صادقانه 
اش را گرفت. ساچل اسمیت که قبلا درباره کار 
سخت کوشانه و بدون منت اش نوشته بودیم، 
خودرواش را در سیل از دست داده بود. چند 
روز پیش مقامات شهر، یک هوندای هیبریدی 
2013 را طی یک مراسم به او هدیه دادند 
که از ماشین خودش هم بهتر است. اسمیت 
طی 36 ساعتی که هیچ کدام از کارمندان 
هتل به خاطر سیل نتوانسته بودند سر شیفت 
شان حاضر شوند، ظرف شسته ، غذا پخته ، 
اتاق مهمانان را مرتب و به امورشان رسیدگی 

کرده بود.

خاطرات سرخ

قبولیدرآزموناصلی
صبح تا شب تمرین غواصی داشتیم؛ دویدن 
در گِل و شُل، فین زدن، شنا در آب سرد. شب 
ها درس هم می خواندیم. دانشجوها درس 
دانشگاه، ما هم جزوۀ کنکور. یک کتری چای 
درست می کردیم و می نشستیم به درس 
خواندن. نتیجه قبولیِ کنکور یکی از بچه ها، 
احمد، وقتی آمد که شهید شده بود؛ رتبه دوم 
روزی روزگاری جنگی پزشکی. 

در محضر بزرگان

مأمورانی که محافظ شهید مدرس بودند، ابتدا 
از نزدیک شدن به ایشان، پرهیز می کردند ولی 
پس از چندی از مریدان و حامیان این عالم 
مجاهد می شدند. مأموران را عوض می کردند 
ولی طولی نمی کشید که تازه واردین هم به 
ایشان علاقه مند می شدند و تحت تأثیر روح 
بزرگ و کمالات معنوی آیت ا... مدرس قرار 
می گرفتند. به طوری که وقتی ایشان وضو 
می گرفت و به نماز می ایستاد، مأموران زندان 
سعی می کردند خود را سریعاً به ایشان برسانند 
و در نماز شرکت کنند. از این رو مسئولان مربوط 
هر سه ماه یک بار مأموران را تغییر می دادند. 
یکی از زندانبانان گفته بود: روزی که به قلعه 
خواف آمدم، چندان آشنایی با آقا نداشتم. بعد از 
چندی فهمیدم که چه سید بزرگواری است، یک 
روز سؤال کردم: آقا! برای شما این نان و ماست 
و خوراک بادمجان کافی است؟ اجازه بدهید تا 
غذای بهتری برای تان تهیه کنیم؟ آقا پاسخ داد:

به نان خشک قناعت کنیم و جامه دلق / که بار 
منّت خود به که بار منّت خلق

مدرس، مجاهدی شکست ناپذیر  


